
 

Příručka středočeských fondů 

Přehled vyhlášených programů a pravidel 
středočeských fondů 

pro rok 2025 
verze: duben 2025 

pro žádosti o dotace a dary podávané na adrese 

Elektronického dotačního portálu 

 

Středočeský kraj spustil nový Elektronický dotační portál (EDP) pro finanční podporu 
z rozpočtu Středočeského kraje. 

Prostřednictvím EDP na webové stránce https://dotace.stredoceskykraj.cz je možné podávat žádosti 
o poskytnutí dotací, darů a návratných finančních výpomocí v rámci jednotlivých pravidel a programů. 

Žadatelé registrovaní jako právnické osoby podávají žádosti pouze v elektronické podobě, a to 
prostřednictvím systému EDP + odesláním formuláře vygenerovaného systémem datovou schránkou. 

Fyzické osoby, které nemají zřízenou datovou schránku a nejsou ani držitelé kvalifikovaného certifikátu 
nebo kvalifikovaného elektronického podpisu, podávají žádosti v elektronické podobě prostřednictvím 
systému EDP + odesláním žádosti v listinné papírové podobě na formuláři vygenerovaném aplikací, 
s úředně ověřeným podpisem žadatele.  

https://dotace.stredoceskykraj.cz/
https://dotace.stredoceskykraj.cz/
https://dotace.stredoceskykraj.cz/


 

 
Seznam středočeských fondů včetně kontaktů 

 

ODBOR NÁZEV FONDU Garant Telefon E-mail 

KHT Středočeský Fond hejtmanky 
Bc. Pavlína Uhříková, 
MBA 

257 280 893 uhrikova@kr-s.cz  

OBŘ 
Středočeský Fond podpory 
dobrovolných hasičů a složek IZS 

Ing. Luboš Navrátil 257 280 156 navratil@kr-s.cz  

OBŘ Středočeský Fond prevence Mgr. Michal Kobzáň 257 280 737 kobzan@kr-s.cz   

ŠKO 
Středočeský Fond sportu a volného 
času – sportovní aktivity Jitka Špryslová 257 280 575 spryslova@kr-s.cz  

ŠKO 
Středočeský Fond sportu a volného 
času – nesportovní volnočasové aktivity 

Ing. Marie Biancon 257 280 234 biancon@kr-s.cz 

KUL 
Středočeský Fond kultury a obnovy 
památek 

PhDr. Adam Šrejber, 
Ph.D. 

257 280 218 srejber@kr-s.cz  

KUL 
Středočeský Fond podpory cestovního 
ruchu 

PhDr. Adam Šrejber, 
Ph.D. 

257 280 218 srejber@kr-s.cz 

ZDR 
Středočeský Humanitární fond – oblast 
zdravotnictví 

Ivana Kučerová 257 280 506 kucerova@kr-s.cz  

SOC 
Středočeský Humanitární fond – 
sociální oblast 

Ing. Kateřina 
Beránková 257 280 320 berankovak@kr-s.cz  

ŘDP 
Středočeský Fond podpory včasné 
přípravy projektů 

Mgr. Ondřej Nauš 257 280 939 naus@kr-s.cz  

OŽP 
Středočeský Fond životního prostředí a 
zemědělství – TZ Rybníky a malé vodní 
nádrže 

PhDr. Jaromír Synek 257 280 538 synek@kr-s.cz  

OŽP 
Středočeský Fond životního prostředí a 
zemědělství – TZ Výsadba stromů 

Ing. Dagmar 
Sládková 

257 280 327 sladkova@kr-s.cz 

OŽP 

Středočeský Fond životního prostředí a 
zemědělství – TZ Kofinancování 
vybraných výzev v oblasti životního 
prostředí 

Ing. Jaroslava 
Danihelková 257 280 117 danihelkova@kr-s.cz  

OŽP 
Středočeský Infrastrukturní fond – 
vodohospodářská infrastruktura  

PhDr. Jaromír Synek 257 280 538 synek@kr-s.cz 

ŘDP Středočeský Fond obnovy venkova Martina Bohatová 257 280 423 bohatovam@kr-s.cz  

ŘDP 
Středočeský Infrastrukturní fond –
regionální školství 

Mgr. Lucie Burešová 257 280 969 buresoval@kr-s.cz  

ŘDP 
Středočeský Fond na podporu 
participativních rozpočtů obcí a měst Mgr. Lucie Burešová 257 280 969 buresoval@kr-s.cz 

ŘDP 
Středočeský Fond návratných 
finančních zdrojů 

Mgr. Lucie Burešová 257 280 969 buresoval@kr-s.cz 

ŘDP 
Středočeský Fond na podporu 
obecního bydlení  

Ing. Jitka Fundová 257 280 367 fundova@kr-s.cz 

OVM 
Středočeský Fond cyklistické 
infrastruktury 

Pavel Klimeš DiS. 257 282 155 klimes@kr-s.cz 

DOP 
Středočeský Fond homogenizace 
krajské dopravní infrastruktury 

Mgr. Jiří Bejlovec 257 282 717 bejlovec@kr-s.cz 

  

mailto:uhrikova@kr-s.cz
mailto:navratil@kr-s.cz
mailto:kobzan@kr-s.cz
mailto:spryslova@kr-s.cz
mailto:srejber@kr-s.cz
mailto:srejber@kr-s.cz
mailto:kucerova@kr-s.cz
mailto:berankovak@kr-s.cz
mailto:naus@kr-s.cz
mailto:synek@kr-s.cz
mailto:sladkova@kr-s.cz
mailto:danihelkova@kr-s.cz
mailto:synek@kr-s.cz
mailto:bohatovam@kr-s.cz
mailto:buresoval@kr-s.cz
mailto:buresoval@kr-s.cz
mailto:buresoval@kr-s.cz
mailto:fundova@kr-s.cz
mailto:klimes@kr-s.cz
mailto:bejlovec@kr-s.cz


 

 Fond prevence 

 

Pravidla 2025 pro poskytování individuálních účelových dotací z rozpočtu 
Středočeského kraje ze Středočeského Fondu prevence 

 na selektivní a indikovanou primární prevenci  
stanovují 

Lhůta pro podávání žádostí:   od 14. února do 14. listopadu 2025  
Předpokládaná alokace programu:   1 000 000 Kč 

Selektivní primární prevence se zaměřuje na skupiny osob, u kterých jsou ve zvýšené míře přítomny 
rizikové faktory pro vznik a vývoj různých forem rizikového chování. 

Indikovaná primární prevence se zaměřuje na jedince či skupinu, kteří jsou vystaveni působení výrazně 
rizikových faktorů, případně u kterých se již vyskytly projevy rizikového chování. 

 
 

Dotaci dle těchto Pravidel lze poskytnout pouze za účelem podpory programů zaměřených na včasnou 
intervenci v oblasti selektivní a indikované specifické primární prevence rizikových projevů chování ve 
školách a školských zařízení ve Středočeském kraji.  

Cílem těchto Pravidel je zajistit průběžnou podporu programů selektivní a indikované primární prevence, 
jejichž potřeba vzniká operativně v průběhu celého roku  

Programy selektivní a indikované primární prevence mohou být realizovány pouze poskytovateli, kteří 
mají certifikaci odborné způsobilosti poskytovatelů programů primární prevence rizikového chování dle 
standardů MŠMT nebo dle standardů RVKPP, nebo mají o ni požádáno. 

Oprávnění žadatelé: školy a školská zařízení, s výjimkou škol a školských zařízení zřizovaných 
Středočeským krajem  

Výše dotace: min.: 10 000 Kč, max.: 50 000 Kč 
Spoluúčast žadatele: min. 5 %. 

 

 

 

  

 

 

 

Bližší informace 
k Pravidlům naleznete 
zde kliknutím na ikonu. 

 

Kontaktní osoba 
Mgr. Michal Kobzáň 
tel.: 257 280 737 
e-mail: kobzan@kr-s.cz 

 

mailto:kobzan@kr-s.cz
https://stredoceskykraj.cz/web/dotace/dotace-fondu-prevence
mailto:kobzan@kr-s.cz


 

 Fond životního prostředí a zemědělství 

 

Pravidla 2025 pro poskytování darů obcím  
ze Středočeské Fondu životního prostředí a zemědělství   

v rámci tematického zadání Výsadba stromů  
stanovují 

Lhůta pro podávání žádostí: od 3. února do 30. září 2025  
 

  

Účelem daru je zlepšení životního prostředí v obcích a jejich okolí prostřednictvím podpory následné péče 
o vysazené stromy. Tato péče přispěje k vytvoření kvalitního veřejného prostoru, k vyrovnání teplotních 
extrémů, ke zlepšení kvality ovzduší a k zadržování vody.  
 
Dary jsou poskytovány ex post: 

 na nezpůsobilé výdaje obecních projektů spolufinancovaných ze Státního fondu životního 
prostředí. 

 NOVĚ na výdaje projektu, který byl financován pouze z vlastních finančních prostředků obce, 
na projekty, které se řadí ke konkrétní aktivitě obnova krajinných prvků  
(meze, remízy, aleje atd.)  

 
Oprávnění žadatelé:  obce 
Výše daru:   1 500 Kč na jeden vysazený strom. 
 

Z důvodu příjmu velkého množství žádostí o poskytnutí darů obcím z rozpočtu Středočeského kraje ze 
Středočeského Fondu životního prostředí a zemědělství v rámci tematického zadání Výsadba 
stromů a vyčerpání prostředků stanovených v rozpočtu Středočeského kraje na tento účel je  

aktuálně příjem žádostí pozastaven.  

V případě dodatečného uvolnění prostředků z rozpočtu Středočeského kraje bude Středočeský kraj 
informovat o obnovení příjmu žádostí dle Pravidel 2025.  

 

 

 

Bližší informace 
k Pravidlům naleznete 
zde kliknutím na ikonu. 

 

Kontaktní osoba 
Ing. Dagmar Sládková 
tel.: 257 280 327 
e-mail: sladkova@kr-s.cz 

 

mailto:sladkova@kr-s.cz
https://stredoceskykraj.cz/web/dotace/stredocesky-fond-zivotniho-prostredi-a-zemedelstvi-vysadba-stromu-2025
mailto:sladkova@kr-s.cz


 

 Infrastrukturní fond 

 

Program 2025 pro poskytování dotací z rozpočtu Středočeského kraje 
 ze Středočeského Infrastrukturního fondu  

v rámci tematického zadání Drobné vodohospodářské projekty 
stanovuje 

Lhůta pro podávání žádostí:   od 28. dubna do 12. května 2025 
Předpokládaná alokace programu:  21 000 000 Kč 

Program je výhradně zaměřen na drobné vodohospodářské projekty, které nejsou 
spolufinancované z jiných dotačních titulů ze státního rozpočtu nebo rozpočtu EU! 

 
 

Tematická zadání programu: 

 výstavba, rozšíření, rekonstrukce ČOV a kanalizačních sítí; 

 výstavba, rozšíření, rekonstrukce vodovodních sítí a vodárenských objektů. 

Oprávnění žadatelé:  obce do 2 tisíc obyvatel a dobrovolný svazek obcí  
Výše dotace:   max.: 2 000 000 Kč 
Spoluúčast žadatele: min. 10 % 
 

  

 

 

 

Bližší informace 
k Programu naleznete 
zde kliknutím na ikonu. 

 

Kontaktní osoba 
PhDr. Jaromír Synek 
tel.: 257 280 538 
e-mail: synek@kr-s.cz 

 

mailto:synek@kr-s.cz
https://stredoceskykraj.cz/web/dotace/stredocesky-infrastrukturni-fond-drobne-vodohospodarske-projekty-2025
mailto:synek@kr-s.cz


 

 Infrastrukturní fond 

 

Program 2025 pro poskytování dotací ze Středočeského Infrastrukturního fondu  
v rámci tematického zadání Životní prostředí 

stanovuje 

Lhůta pro podávání žádostí:   od 12. května do 30. května 2025 
Předpokládaná alokace programu:  100 000 000 Kč 

Výhradně pro kofinancované projekty 

 
 

Tematická zadání programu: 

 Projekty podpořené ze státního rozpočtu (MZe) v rámci programu 129 400 „Podpora opatření 
pro zmírnění negativních dopadů sucha a nedostatku vody“ Podprogram 129 403 – Podpora 
opatření pro zmírnění negativních dopadů sucha a nedostatku vody I. 

 Projekty podpořené ze státního rozpočtu (MZe) v rámci programu 129 410 „Podpora výstavby 
a technického zhodnocení infrastruktury vodovodů a kanalizací III“ 

 Projekty podpořené z Operačního programu Životní prostředí pro období 2021-2027 v rámci 
Specifického cíle „1.4 Podpora přístupu k vodě a udržitelného hospodaření s vodou“, téma: 
Odpadní vody a Pitná voda 

 Projekty podpořené ze státního rozpočtu (MŽP) v rámci Národního programu Životní prostředí 
(Výzva č. 9/2023, Výzva č. 6/2024, Výzva č. 7/2024 

Oprávnění žadatelé:  obec a dobrovolný svazek obcí  
Výše dotace:   min.: neurčeno, max.: 5 000 000 Kč 
Spoluúčast žadatele:  min. 15 % 
 

  

 

 

 

Bližší informace 
k Programu naleznete 
zde kliknutím na ikonu. 

 

Kontaktní osoba 
PhDr. Jaromír Synek 
tel.: 257 280 538 
e-mail: synek@kr-s.cz 

 

mailto:synek@kr-s.cz
https://stredoceskykraj.cz/web/dotace/stredocesky-infrastrukturni-fond-zivotni-prostredi-2025
mailto:synek@kr-s.cz


 

 Fond cyklistické infrastruktury 

 

Program 2024 pro poskytování dotací z rozpočtu Středočeského kraje  
ze Středočeského Fondu cyklistické infrastruktury  

ve znění Dodatku č. 1 
stanovuje 

Lhůta pro podávání žádostí (2. část):  od 1. dubna 2025 do 30. května 2025 
Předpokládaná alokace programu:  22 000 000 Kč 

  

Tematická zadání programu: 

 Výstavba cyklistické infrastruktury na páteřních trasách  
Výše dotace: min.: nespecifikováno, max.: 5 000 000 Kč a současně 100 % ze zbytkové části celkových 
uznatelných výdajů projektu 

 Páteřní infrastruktura pro parkování jízdních kol  
Výše dotace: min.: nespecifikováno, max.: 3 000 000 Kč a současně 100 % ze zbytkové části celkových 
uznatelných výdajů projektu 

 Doplňková infrastruktura pro parkování jízdních kol – maximální celkový počet míst v 
chráněných uložištích v uzlu odpovídá 10 % z obratu cestujících za 1 pracovní den 

Výše dotace: min.: nespecifikováno, max.: 1 000 000 Kč a současně 90 % ze zbytkové části celkových 
uznatelných výdajů projektu 

Oprávnění žadatelé: obec, dobrovolný svazek obcí 

 

 

  

 

 

 

Bližší informace 
k Programu naleznete 
zde kliknutím na ikonu. 

 

Kontaktní osoba 
Pavel Klimeš 
tel.: 257 280 155 
e-mail: klimes@kr-s.cz  

mailto:klimes@kr-s.cz
https://stredoceskykraj.cz/web/dotace/program-2024-pro-poskytovani-dotaci-z-rozpoctu-stredoceskeho-kraje-ze-stredoceskeho-fondu-cyklisticke-infrastruktury
mailto:klimes@kr-s.cz


 

 Fond hejtmanky 

 

Pravidla 2025 pro poskytování individuálních účelových dotací a darů 
z rozpočtu Středočeského kraje ze Středočeského Fondu hejtmanky 

stanovují 

Lhůta pro podávání žádostí: 
TZ Podpora hejtmanky:    od 5. března 2025 do 28. listopadu 2025 
Ostatní TZ:      od 5. března 2025 do 31. prosince 2025 

 
 

Tematická zadání pravidel: 

 Podpora hejtmanky k poskytování individuálních účelových dotací nebo darů na financování 
činností a aktivit v oblasti: výchovy a vzdělávání; kultury; sportu a tělovýchovy, sociální, 
humanitární, ochrany životního prostředí a na financování dalších činností a aktivit, nad nimiž 
převzal záštitu některý z orgánů Středočeského kraje  

Oprávnění žadatelé:  právnické a fyzické osoby, obce nebo jejich svazky či sdružení  
Výše dotace:   min.: 20 000 Kč, max.: 200 000 Kč 
Spoluúčast žadatele:  min. 20 % 

 Zmírnění následků živelních katastrof 
Oprávnění žadatelé:  právnické a fyzické osoby, obce nebo jejich svazky či sdružení 
Výše dotace:   min.: 50 000 Kč, max.: 1 000 000 Kč 
Spoluúčast žadatele:  min. 20 % 

 Humanitární pomoc 
Oprávnění žadatelé:  obec; v případě vyhlášení stavu nebezpečí dle zákona č. 240/2000 Sb,. 
krizový zákon mohou být příjemci i právnické a fyzické osoby  
Výše daru:   min.: 20 000 Kč, max.: 200 000 Kč 
Spoluúčast žadatele:  nepožadována 

 Pomoc v mimořádné nouzi k poskytování darů do veřejné sbírky 
Oprávnění žadatelé:  právnická osoba konající veřejnou sbírku 
Výše daru:   max.: 100 000 Kč 
Spoluúčast žadatele:  nepožadována 

  

 

 

 

Bližší informace 
k Pravidlům naleznete 
zde kliknutím na ikonu. 

 

Kontaktní osoba 
Bc. Pavlína Uhříková, MBA 
tel.: 257 280 893 
e-mail: uhrikova@kr-s.cz 

 

mailto:klimes@kr-s.cz
mailto:uhrikova@kr-s.cz
https://stredoceskykraj.cz/web/urad/fond-hejtmanky
mailto:uhrikova@kr-s.cz


 

 Fond podpory dobrovolných hasičů a složek IZS 

 

Program 2025 pro poskytování dotací z rozpočtu Středočeského kraje 
ze Středočeského Fondu podpory dobrovolných hasičů a složek IZS 

stanovuje 

Lhůta pro podávání žádostí:   od 12. května. 2025. do 27. května 2025 
Předpokládaná alokace programu:  82 000 000 Kč 

 
 

Tematická zadání programu: 

 Kofinancování účelových investičních akcí/projektů z rozpočtu Středočeského kraje 
vázáných na program zabezpečovaný Ministerstvem vnitra – generálním ředitelstvím HZS ČR 
„Dotace pro jednotky SDH obcí: CAS; automobil; požární přívěs; požární zbrojnice  

Oprávnění žadatelé:  obce  
Výše dotace:   min.: 50 000-500 000 Kč, max.: 300 000-4 000 000 Kč (dle oblasti podpory) 
Spoluúčast žadatele:  min. 5 % 

 Podpora spolků a veřejně prospěšných organizací působících na poli požární ochrany a 
ochrany obyvatelstva: zajištění činnosti krajské působnosti při preventivně výchovné činnosti 
občanů a ochraně obyvatelstva a jiných akcích zaměřených na oblast PO, oblasti práce 
s mládeží; zajištění sportovních akcí v požárním sportu  

Oprávnění žadatelé:  spolek, organizace s celokrajskou působností  
Výše dotace:   min.: 500 000-1 000 000 Kč, max.: 700 000-2 800 000 Kč  

(dle oblasti podpory) 
Spoluúčast žadatele:  min. 5 % 

 Podpora akceschopnosti jednotek SDH obcí: vybavení jednotek SDH obcí věcnými prostředky 
PO pro kategorie JPO II, JPO III a JPO V s CAS a pro kategorie JPO V bez CAS. 

Oprávnění žadatelé:  obec  
Výše dotace:   min.: 20 000 Kč, max.: 100 000 Kč (dle oblasti podpory) 
Spoluúčast žadatele:  min. 5 % 

  

 

 

 

Bližší informace 
k Programu naleznete 
zde kliknutím na ikonu.  

Kontaktní osoba 
Ing. Luboš Navrátil, MPA  
tel.: 257 280 156 
e-mail: navratil@kr-s.cz 

 

Kontaktní osoba 
Ing. Anna Hrabáková 
tel.: 257 280 365 
e-mail: hrabakova@kr-s.cz 

 

mailto:navratil@kr-s.cz
mailto:hrabakova@kr-s.cz
https://stredoceskykraj.cz/web/dotace/financovani-jednotek-sdh
mailto:navratil@kr-s.cz
mailto:hrabakova@kr-s.cz


 

 Fond podpory včasné přípravy projektů 

 

Program 2025 pro poskytování dotací z rozpočtu Středočeského kraje 
 ze Středočeského Fondu podpory včasné přípravy projektů 

stanovuje 

Lhůta pro podávání žádostí:   od 1. července 2025 do 28. listopadu 2025 
Předpokládaná alokace programu:  11 000 000 Kč 

 
 

Tematická zadání programu: 

 Životní prostředí (Studie, PD): Budování, rekonstrukce a odbahnění retenčních nádrží, vodních nádrží 
a rybníků; Podpora drobných vodních toků a zlepšení odtokových poměrů; Protipovodňová ochrana; 
Průzkum a budování nových zdrojů vody; Vodovodní a kanalizační infrastruktura; Prevence vzniku 
odpadů, udržitelné nakládání s odpady 

Výše dotace:  min.: 50 000, max.: 100 000-500 000 Kč (dle oblasti podpory) 
Spoluúčast žadatele:  min.: 10-50 % (dle oblasti podpory) 

 Oblast vzdělávání: Navyšování kapacit mateřských a základních škol 
Výše dotace:  Technická studie: min.: 50 000 Kč, max.: 810 000 Kč. 

Příprava PD: min: 200 000 Kč (obce do 2 000 obyvatel 50 000 Kč),   
max.: 2 835 000 Kč. 

Spoluúčast žadatele:  není požadována 

 Revitalizace měst a obcí: Výstavba a rekonstrukce tělocvičen základních škol a venkovních hřišť ZŠ; 
Revitalizace veřejného prostranství; Modernizace veřejného osvětlení; Opravy obecních budov; 
Energetické úspory veřejných budov; Rekonstrukce a výstavba obecního bydlení 

Výše dotace:   min.: 50 000, max.: 250 000 Kč  
Spoluúčast žadatele:  min.: 50 % 

 Cyklostezky: Liniová cyklistická infrastruktura na PT; Infrastruktura pro parkování jízdních kol 
Výše dotace:   min.: 50 000, max.: 250 000 Kč  
Spoluúčast žadatele:  min.: 50 % 

Oprávnění žadatelé: obce, příspěvková organizace zřízená obcí; DSO, společenství obcí 

  

 

 

 

Bližší informace 
k Programu naleznete 
zde kliknutím na ikonu.  

Kontaktní osoba 
Ing. Eva Částková  
tel.: 257 280 130 
e-mail:castkova@kr-s.cz 

 

Kontaktní osoba 
Mgr. Kateřina Mojsejová Urbanová, Ph.D 
tel.: 257 280 365 
e-mail: urbanovak@kr-s.cz 

 

mailto:castkova@kr-s.cz
mailto:urbanovak@kr-s.cz
https://stredoceskykraj.cz/web/dotace/stredocesky-fond-podpory-vcasne-pripravy-projektu-eu-2021-
mailto:castkova@kr-s.cz
mailto:urbanovak@kr-s.cz


 

 Infrastrukturní fond 

 

Program 2025 pro poskytování dotací z rozpočtu Středočeského kraje 
ze Středočeského Infrastrukturního fondu v rámci tematického zadání  

Podpora rozvoje základních škol – navýšení kapacity 
stanovuje 

Lhůta pro podávání žádostí:   od 19. května 2025 do 12. prosince 2025 
Předpokládaná alokace programu:  30 000 000 Kč 

 
 

Tematické zadání programu: 

 Podpora rozvoje základních škol – navýšení kapacity: výstavba, přístavba, vestavba nebo 
nákup budovy pro účely provozu základní školy včetně projektové dokumentace k fyzicky 
realizovanému projektu. 

Oprávnění žadatelé: obec ve správním obvodu obcí s rozšířenou působností (ORP): Benešov, 
Beroun, Brandýs nad Labem – Stará Boleslav, Čáslav, Černošice, Český Brod, Dobříš, Hořovice, 
Kolín, Kralupy nad Vltavou, Mělník, Mladá Boleslav, Mnichovo Hradiště, Neratovice, Nymburk, 
Poděbrady, Říčany, Slaný; 
dobrovolný svazek obcí, společenství obcí 

Výše dotace:   max.: 10 000 000 Kč 
Spoluúčast žadatele:  min. 50 % 

 

Tematické zadání Podpora rozvoje základních škol – navýšení kapacity je zaměřeno  
výhradně na projekty, které NEJSOU spolufinancované z jiných veřejných zdrojů,  
než jsou zdroje poskytovatele a příjemce. 

Žadatel může podat jednu žádost z tohoto Programu. 

  

 

 

 

Bližší informace 
k Programu naleznete 
zde kliknutím na ikonu. 

 

Kontaktní osoba 
Mgr. Lucie Burešová 
tel.: 257 280 969 
e-mail: buresoval@kr-s.cz 

 

mailto:klimes@kr-s.cz
mailto:buresoval@kr-s.cz
https://stredoceskykraj.cz/web/dotace/program-2025-nak
mailto:buresoval@kr-s.cz


 

 Fond návratných finančních zdrojů 

 

Program pro poskytování návratné finanční výpomoci 
z rozpočtu Středočeského kraje ze Středočeského  

Fondu návratných finančních zdrojů 
stanovuje 

Lhůta pro podávání žádostí:   od 19. května 2025 do 15. prosince 2028 
Předpokládaná alokace programu:  32 000 000 Kč 
Předpokládaný termín schvalování dotací:  průběžně 

 
 

Tematické zadání programu: 

 Předfinancování projektů: předfinancování projektu spolufinancovaného z fondů EU/EHP nebo 
z národních zdrojů. 

Oprávnění žadatelé: obec do 3 000 obyvatel na území Středočeského kraje. 

Výše dotace návratné finanční výpomoci: min.: 250 000 Kč; max.: 4 000 000 Kč 

  

 

 

 

Bližší informace 
k Programu naleznete 
zde kliknutím na ikonu. 

 

Kontaktní osoba 
Mgr. Lucie Burešová 
tel.: 257 280 969 
e-mail: buresoval@kr-s.cz 

 

mailto:klimes@kr-s.cz
mailto:buresoval@kr-s.cz
https://stredoceskykraj.cz/web/dotace/stredocesky-fond-navratnych-financnich-zdroju
mailto:buresoval@kr-s.cz


 

 

Fond na podporu participativních  
rozpočtů obcí a měst 

 

Pravidla 2025 pro poskytování darů obcím z rozpočtu Středočeského kraje 
ze Středočeského Fondu na podporu participativních rozpočtů obcí a měst 

stanovují 

Lhůta pro podávání žádostí:   od 2. června 2025 do 12. prosince 2025 
Předpokládaná alokace programu:  400 000 Kč 

 
 

Dar se poskytuje na: 

 Přípravu participativního rozpočtu: na zřízení vlastní SW platformy participativního rozpočtu 
na portálu participativního rozpočtu Středočeského kraje nebo i jakékoliv jiné SW platformy apod. 

 Realizaci vybraných projektů 

Oprávnění žadatelé:  obec 

Výše daru:   50 000 Kč 

 

Obec může podat dle Pravidel pouze jednu žádost na daný účel v průběhu platnosti Pravidel, a to pouze 
v návaznosti na přípravu prvního participativního rozpočtu obce.  

 

  

 

 

 

Bližší informace 
k Pravidlům naleznete 
zde kliknutím na ikonu. 

 

Kontaktní osoba 
Mgr. Lucie Burešová 
tel.: 257 280 969 
e-mail: buresoval@kr-s.cz 

 

mailto:klimes@kr-s.cz
mailto:buresoval@kr-s.cz
https://stredoceskykraj.cz/web/dotace/stredocesky-fond-na-podporu-participativnich-rozpoctu-obci-a-mest
mailto:buresoval@kr-s.cz


 

 Fond podpory cestovního ruchu 

 

Program 2025 pro poskytování dotací na podporu rozvoje doprovodné 
infrastruktury cestovního ruchu 

stanovuje 

Lhůta pro podávání žádostí:   od 15. května 2025 do 2. června 2025 
Předpokládaná alokace programu:  12 000 000 Kč 

 
 

Tematická zadání programu: 

 Dopravní infrastruktura pro cestovní ruch: vybudování nového karavanového stání či 
modernizace již existujícího stání; vybudování záchytného parkoviště přímo souvisejícího s 
dostupností turisticky atraktivního cíle  

Výše dotace:  min.: 100 000 Kč, max.: 2 000 000 Kč 
Spoluúčast žadatele:  min. 10 %  

 Ostatní zařízení doprovodné infrastruktury cestovního ruchu: vybudování nového veřejného 
vývaziště či přístaviště a vybudování, rozšíření či modernizace břehových částí veřejného 
vývaziště či přístaviště nebo realizace opatření vedoucích ke zlepšení průchodnosti míst 
pro přenášení lodí; modernizace infrastruktury a mobiliáře stávajícího kempu nebo modernizace 
mobiliáře stávající cyklostezky, naučné stezky a cyklotrasy vč. vybudování dobíjecí stanice 
(dobíjecích stanic) pro elektrokola a venkovní samoobslužné cyklo-servisní stanice (stanic) 
na jejich území.  

Výše dotace:  min.: 100 000 Kč, max.: 1 000 000 Kč 
Spoluúčast žadatele:  min. 10 %  

Oprávnění žadatelé: obce; právnická osoba (s výjimkou příspěvkových organizací zřízených 
Středočeským krajem); fyzická osoba podnikající 

  

 

 

 

Bližší informace 
k Programu naleznete 
zde kliknutím na ikonu. 

 

Kontaktní osoba 
PhDr. Adam Šrejber, Ph.D. 
tel.: 257 280 218 
e-mail: srejber@kr-s.cz 

 

mailto:klimes@kr-s.cz
mailto:srejber@kr-s.cz
https://stredoceskykraj.cz/web/dotace/cestovni_ruch
mailto:srejber@kr-s.cz


 

 Fond životního prostředí a zemědělství 

 

Program 2025 pro poskytování dotací z rozpočtu Středočeského kraje 
ze Středočeského Fondu životního prostředí a zemědělství v rámci Tematického 

zadání Kofinancování vybraných výzev v oblasti životního prostředí 
stanovuje 

Lhůta pro podávání žádostí:   od 19. května 2025 do 30. května 2025 
Předpokládaná alokace programu:  6 339 980 Kč 

 
 

Tematické zadání programu: 

 Kofinancování vybraných výzev v oblasti životního prostředí → oblasti podpory: ochrana 
a péče o přírodu a krajinu;  zlepšení kvality ovzduší; ochrana a zlepšení stavu vody a vodního 
hospodářství; řešení sucha, povodňová prevence a opatření proti sesuvům půdy; sanace míst 
s ekologickou zátěží; zavedení principů oběhového hospodářství a účinného využívání zdrojů; 
zvýšení energetické účinnosti a podpora energetických úspor; efektivní a šetrné využívání 
obnovitelných zdrojů energie; modernizace vzdělávacích environmentálních center zaměřených 
na změnu klimatu; modernizace a rozvoj záchranných stanic a záchranných center CITES. 

Oprávnění žadatelé:  nadace, nadační fond; obecně prospěšná společnost, zapsaný ústav; 
zapsaný spolek, pobočný spolek; obec; dobrovolný svazek obcí  

Výše dotace:  max. 2 000 000 Kč v součtu žádostí podaných do všech oblastí podpory 
maximálně však do výše spoluúčasti žadatele na spolufinancování 
uznatelných nákladů projektu z jiných veřejných zdrojů (kofinancování 
projektu z jiných veřejných zdrojů).) 

Spoluúčast žadatele:  nespecifikováno 

Projekt musí být spolufinancován z jiných veřejných zdrojů, než jsou zdroje poskytovatele a příjemce, 
přičemž v této souvislosti musí být žadateli ze strany jiného veřejného poskytovatele vydáno „Rozhodnutí 
o poskytnutí dotace“ nebo „Registrace akce“ nebo „Registrace akce a Rozhodnutí o poskytnutí dotace“. 

  

 

 

 

Bližší informace 
k Programu naleznete 
zde kliknutím na ikonu. 

 

Kontaktní osoba 
Mgr. Ing. Jaroslava Danihelková  
tel.: 257 280 117 
e-mail: danihelkova@kr-s.cz  

 

mailto:klimes@kr-s.cz
mailto:danihelkova@kr-s.cz
https://stredoceskykraj.cz/web/dotace/stredocesky-fond-zivotniho-prostredi-a-zemedelstvi-kofinancovani-vybranych-vyzev-v-oblasti-zivotniho-prostredi-2025
mailto:danihelkova@kr-s.cz


 

 

Fond homogenizace krajské dopravní 
infrastruktury 

 

 Program 2025 pro poskytování dotací z rozpočtu Středočeského kraje  
ze Středočeského Fondu homogenizace krajské dopravní infrastruktury 

stanovuje 

Lhůta pro podávání žádostí:   od 19. května 2025 do 29. září 2025 
Předpokládaná alokace programu:  75 000 000 Kč 

 
 

Tematické zadání programu: 

 Homogenizace vozovky ve vlastnictví Středočeského kraje  

Homogenizací se rozumí souvislé sjednocení vozovkového souvrství, při podélném nebo příčném 
uložení (následujícím souvisle za sebou) inženýrské sítě do pozemní komunikace a zasahující 
do vozovkového souvrství v polovině nebo přes polovinu pozemní komunikace, a to v tloušťce 
minimálně 50 mm. 

Oprávnění žadatelé:  obec; svazek obcí  
Výše dotace:   max.: 4 000 Kč/m2 homogenizované vozovky 
Spoluúčast žadatele:  nespecifikováno 
 

  

 

 

 

Bližší informace 
k Programu naleznete 
zde kliknutím na ikonu. 

 

Kontaktní osoba 
Mgr. Jiří Bejlovec 
tel.: 257 280 717 
e-mail:bejlovec@kr-s.cz  

 

mailto:bejlovec@kr-s.cz
mailto:klimes@kr-s.cz
https://stredoceskykraj.cz/web/dotace/doprava
mailto:bejlovec@kr-s.cz


 

 Další připravované programy a pravidla: 

 Program 2025-2028 pro poskytování dotací na rozvoj obcí do 2000 obyvatel ze 
Středočeského Fondu obnovy venkova 

 Program pro poskytování dotací z rozpočtu Středočeského kraje ze Středočeského 
Infrastrukturního fondu v rámci tematického zadání Podpora rozvoje a obnovy 
základních a mateřských škol 

 


